
  

エンジョイだより NO.13 

～ともにいきる～ 

発行/社会福祉法人弥生会 生活介護事業所 エンジョイ 編集/エンジョイだより編集プロジェクト 

 新年度を迎え今年は新たに 1 名の方がエン

ジョイの仲間入りをいたしました。コロナ

感染症に伴い自粛ムードの中ささやかで

はありますが歓迎式を行いました。 

これから共に頑張っていきましょう。 

宜しくお願いいたします。 

 

 ～2.3 月の行事報告 

～節分～ 

みんなで鬼のお面を作成し記念撮影をしま

した。その後は「鬼は外ゲーム」でボール

がいくつ入るかみんなで競いました。白熱

した試合運びで熱狂していました。きっと

悪いものは払われたはずです。 

～ひな祭り～ 

桃の節句を華やかに飾りました。お内裏

様♪とお雛様♪で記念撮影☆ 

歌を歌ってみんなでお祝いしました。 

 4 月 お花見/季節のアート 
・春と言えばお花見。きれいな桜を眺め想いを馳せます 

5 月 鯉のぼり 
・鯉のぼりが飾られると暖かい春から暑い夏へと四季の移り変わりが感

じられますよね。 



   

 ～土曜開所日の活動内容～ 

4 月 

第一回目・・・カラオケ大会 

第二回目・・・創作活動 

5 月 

第一回目・・・ﾚｸﾘｰｼｮﾝ/創作活動 

第二回目・・・ﾚｸﾘｰｼｮﾝ/創作活動 

第三回目・・・ﾚｸﾘｰｼｮﾝ/創作活動 

第四回目・・・カラオケ大会 

※ 内容は変更になる場合があります。ｺﾛﾅ感染症に

よりｴｱﾛﾋﾞｸｽと和のヨガは一時休止となります。 

～濱田先生の診察～ 

4月 23日（木） 5月 21日(木) 

～編集後記～ 

【農福連携ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ第１弾】 

しいたけの自動販売機を設置 

ついにこの時がきました。さらに掲示板も設置して 

だいぶ賑やかになってまいりました。売れ行きも味も好調で 

長沢の名物となりつつあります。 

【芋煮会】 

寒さを吹き飛ばすべ

くエンジョイ前で行

いました。今後も定

期的に行っていきま

す。 

 

（国）緊急事態宣言を受け、4/13 川崎市より新型コロナウイルス感染拡大に備えた

対応等について通達がなされました。我々、障害福祉サービスの事業運営において、 

現在、危機的状況下のなか利用者やご家族、従業員の生命・生活を維持することを

前提に、当法人としても適切な判断のもと感染拡大防止策を講じながら、安定した支援

体制の確保に努めて参ります。ご利用者、関係者の皆様におかれましても引き続き、 

感染対策への対応のご協力をお願い申し上げます。 

                                          管理者 運道高之 

 


